

Hybridsitzung des Umwelt- und Stadtentwicklungsausschusses der Stadt Neustadt a. Rbge.

Termin: Montag, 28.06.2021, 17:00 Uhr

Ort: Sitzungssaal des Verwaltungsgebäudes Nienburger Straße 31.

31535 Neustadt a. Rbge.

Gemäß § 182 II Nr. 3 Nds. Kommunalverfassungsgesetz wird zu einer digitalen Sitzung eingeladen. Die Öffentlichkeit wird in begrenztem Umfang zugelassen. Insgesamt stehen 5 Plätze zur Verfügung. Die Plätze werden in der Reihenfolge der Anmeldung vergeben. Anmeldungen und Fragen von Einwohnerinnen und Einwohnern können bis zum 28.06.2021 um 11:00 Uhr an die Mailadresse pressestelle@neustadt-a-rbge.de gesendet werden. Die Zusage der Plätze erfolgt per E-Mail und die Beantwortung der Fragen erfolgt über das Protokoll. Das Protokoll wird anschließend veröffentlicht.

- Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung
- 2. Genehmigung des Protokolls über den öffentlichen Teil der Sitzung am 31.05.2021
- 3. Berichte und Bekanntgaben
- 1. Bericht über die Entwicklung der Haushaltsdaten 2021 (Sachstand: Mai 2021)
 Vorlage: 2021/106
- 3.2. Höchstspannungsleitungsvorhaben SuedLink; Antragskonfererenz
 - Stellungnahme der Stadt Neustadt a. Rbge.

Vorlage: 2021/129

- 4. Informationen zum Ausbau der B 6 bei Neustadt am Rübenberge
 - Vorstellung durch die Niedersächsische Landesbehörde für Straßenbau und Verkehr (NLStBV), Geschäftsbereich Nienburg -
- 5. Umbau des sogenannten "Knotenpunktes" in Himmelreich (B 6/B 442)
 - Vorstellung durch die Niedersächsische Landesbehörde für Straßenbau und Verkehr (NLStBV), Geschäftsbereich Nienburg -
- 6. Einwohnerfragestunde gemäß § 62 Absatz 1 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes
- 7. Neubau Feuerwehrgerätehaus in Dudensen Vorlage: 2021/103
- 8. Flächennutzungsplanänderung Nr. 43 "Vor dem Linnenbalken", Stadt Neustadt a. Rbge., Stadtteil Hagen
 - Beschluss zu den Stellungnahmen
 - Feststellungsbeschluss

Vorlage: 2021/105

- 9. Bebauungsplan Nr. 513 A "Vor dem Linnenbalken 1. Bauabschnitt", Stadt Neustadt a. Rbge., Stadtteil Hagen
 - Beschluss zu den Stellungnahmen
 - Satzungsbeschluss

Vorlage: 2021/109

- 10. Bebauungsplan Nr. 911 "Bonifatiusstraße", Stadt Neustadt a. Rbge., Stadtteil Poggenhagen
 - Beschluss zu den Stellungnahmen
 - Satzungsbeschluss

Vorlage: 2021/096

11. Anfragen

STADT NEUSTADT A. RBGE.

Der Bürgermeister